[image: image1.png]PROTOCOLO 2964/2017 - 11/07/2017 16:24

REQUERIMENTO Nº 390/2017
Assunto: Solicita à CPFL providências urgentes em relação a troca de fiação no bairro Encosta do Sol.

Senhor Presidente,
CONSIDERANDO que vários animais já morreram por se locomoverem por meio dos fios desencapados da rede elétrica;
CONSIDERANDO que a cada acidente destes fica mais evidente o perigo a que estão expostos os animais silvestres da região;

CONSIDERANDO que a população já fez várias solicitações e nenhuma providência foi tomada e esta semana mais um acidente repercutiu nas redes sociais;

REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário que seja oficiado a CPFL – Companhia Paulista de Força e Luz, a necessidade urgente de substituição dos fios da rede elétrica do bairro Encosta do Sol. Informamos ainda que o acidente desta semana aconteceu na Av. Caetano de Abreu, em frente ao número 848.
SALA DAS SESSÕES, 12 de julho de 2017.

ROSELVIRA PASSINI
Vereadora – DEM